βραχῦτι ad  
tempus ex  
ponens Fa-  
bri opinio-  
nē firmat.

isto, inquis, Minuisti eum paulominus ab angelis: quē  
 posteriorē interpretandi modum approbare uidetur  
 Erasmus. Ac rursus. Nam iuxta septuaginta aditio-  
 nem ait, Minuisti eum paulominus ab angelis: quam  
 etiā approbat interpretationem. Iam illud uidebatur  
 mihi parum pudēter abs te factum: ut cum βραχυτι ad  
 temporis modum relatū, omnē explicet difficultatē: tu  
 perinde quasi iam euiceris, eò referri non posse, ita triū-  
 phum agis, ita nobis insultas. Atq; id quidē post cona-  
 ris oppugnare: sed t̄p̄ efficaciter, mox uidebim⁹. Certe  
 cū hoc in ambiguo reliquisses, non erat cur huiusmodi  
 cōuicijs ueluti prostrato iam, & iacētī insultares. Sub-  
 ruetur igit̄, inquis, Propheta, quomodo cūq; siue à deo,  
 siue ab angelis interp̄temur: quare hic sermo seip̄m eli-  
 dit, & falsum esse ex om̄i parte manifestat. Iā illud ma-  
 gnis tragœdijs exagitas, quod scripserā CHRISTVM,  
 cū ob humanā naturā assumptā, tum ob humanæ con-  
 ditionis suscepta incōmoda, non solū infra angelos, ue-  
 rum etiā infra abiectissimos homines fuisse deiectū.  
 Atq; hic tu miro supcilio, hūc, inquis, sermonē animo-  
 se refutabimus tanq̄ impiū, & CHRISTO, deoq; indi-  
 gnissimū, tāq̄ spiritui aduersantē, & literæ quæ occidit  
 adhærētē. Huiusmodi multa sunt mi Faber, in tua ista  
 præclara, & amica disputatione, quæ me cōpulerunt ad  
 purgandā famā, abs te tā atrociter petitā. Absit ut ego  
 sciens quippiā in te scribā istiusmodi. Quod siquid hu-  
 manitus

Erasmi Fa-  
 ber nō ad-  
 monuit  
 priuatim.

manitus excidisset parum consentiens cum doctrina  
 CHRISTI: tuum erat amicum errantem amice monere:  
 nunc hæc omnes prius scire uoluisti, quæ me: quæ nec epi-  
 stolio, nec per amiculum quempiam dignatus es sub-  
 monere. Cū tamē Episcopus Parisiensis, cū hic regis sui  
 nomine legatione fungeret, inter colloquia narrarit au-  
 disse ex te, quod cū fatereris te multis in locis recte mo-  
 nitum à me: in nonnullis tamen scripto conflictaturū  
 mecum. At si uera est typographi inscriptio: iam tuum  
 hoc opus erat æditum. In scitiā, errorē, aut siquid aliud  
 est humanū, impingi mihi, facile patiar: at impietatem,  
 & indignitatem in deum, cæteraque huiusmodi impin-  
 gi mihi, pati nec possum, nec debeo. Neque tamen uices  
 referam, ut tam asperam criminationem, criminatione  
 repellam. Efficiam, ut quod non minus scite, quæ pie di-  
 xit optimus ille Cyprianus, pudor Christianus potius  
 quæ dolor loqui uideatur. Mihi in præsentia sat fuerit, tan-  
 tæ impietatis crimen à me depulisse: nec luto repetam,  
 qui me luto conspersit, contentus absterfisse: ne rursus  
 aliam mihi labem contraham, dum labem contumaci-  
 ter eluo: fiatque ut dignus etiam uidear hac contumelia,  
 si contumeliam contumelia retaliaro. Equidem illud ar-  
 bitrabar ad CHRISTI gloriā pertinere, si illius humi-  
 litatem, quā sponte nostra causa subiit, quæ maxime ex-  
 aggerasse: præsertim cū Paulus ausus sit dicere, Exi-  
 naniuit semetipsum: & à Propheta uermis: siue ut qui  
 dam

Hæreseos  
 criminis ē  
 impatiēs.

Exaggerā/  
 da humili-  
 tas Christi

dam uertunt, quorum est Ambrosius, scarabeus appel-  
 letur, & huiusmodi habitu pingatur ab Esaia: & cum  
 ipse in euangelio dicat, Vulpes foueas habent, & uolu-  
 cres cæli nidus: filius autem hominis non habet ubi ca-  
 put suū reclinet: & alibi se comparet grano sinapis con-  
 dendo in terram: multaq; id genus alia, quæ summam  
 CHRISTI humilitatem nobis declarāt. Quicquid em̄  
 hic accumulatur: hoc nobis illius erga nos ineffabilem  
 charitatem cōmendat. Nec hoc sentio, quod uideris in-  
 terpretari CHRISTVM aut simpliciter inferiorem: aut  
 ita fuisse angelis, hominibusue inferiorem, ut esset dete-  
 rior, sed aliqua parte fuisse his inferiorem. Certe mihi  
 uidetur hoc nomine multū descendisse, ac deiecisse sese  
 infra angelos, quod assumpserit corpus & animā mor-  
 ti, cruciatui, doloribusq; obnoxia. Hæc opinio si impia  
 est, si deo, CHRISTOq; indignissima: si spiritui aduer-  
 satur: si literæ quæ occidit adhæret, ut tu prædicas, fa-  
 teor errorem meum. Ita hæctenus sensi, libenter tamen  
 mutaturus opinionē, ubi fuero meliora doctus. Dein-  
 de quod non cōtentus nostram assumere naturam dei  
 filius: omnes penè huius uitæ calamitates in se recepit:  
 labores, dolores, sudores, famem, sitim, lachrymas, tæ-  
 dium, probra, uíncula, flagra, crucem: cum plurimi mor-  
 tales his malis careant, qui tamen his malis digni sunt:  
 uidebatur mihi aliqua ex parte descendisse, & infra in-  
 fimos homines: non quod interim desineret esse sum-  
 mus, ac

Christus nō  
 fuit simpli-  
 citer infe-  
 rior ange-  
 lis.

Infra infi-  
 mos hoīes  
 se deiecit.

f mus, ac

mus, ac felicissimus, sed qd' hæc nostra mala sua sponte ut homo in se reciperet. Nec em̄ arbitror ad rē pertinere, si quæ plurima de CHRISTI dignitate congeris, coner refellere. Latissimus erat cāpus om̄ia persequi, quæ CHRISTI declarāt sublimitatē: ac rursus recēdere, quæ testentur eiusdem humilitatē: siue ut Paulus loquitur, exinanitionem. Scis plura esse in diuinis libris, quæ nobis uerbi dei explicabilem magnitudinem prædicent. Verum si his quoq; multo plura essent: nos tamē illius celsitudinem haud unq; uel oratione, uel animo possimus assequi. Sunt item innumera loca, quæ mire declarant, quo se humilitatis sermo diuinus nostra causa deiecerit. Nec hanc partem ulla mens humana satis explicet, aut etiā cogitatione percipiat. Et quanq; utrobique est mirabilis CHRISTVS, tamē haud scio, an hæc portio magis ad nos pertineat, quod illa magnitudinis admiratio potius ad futuram uitam pertinere uideatur. Tibi placet CHRISTI sublimitatē attollere laudibus: alij fortassis magis cordi est, in humilitatis assumptæ contēplatione uersari, & tamen difficile dictu sit, utrius studium magis pium sit, hoc fortasse fuerit interim salubrius. Et haud scio, an ipse hac sese nobis spectari malit, qua se nobis potissimum exhibuit, post maiestatis gloriam exhibiturus. Certe Paulus gloriatur, se inter suos nihil scire, nisi IESVM CHRISTVM, & hunc crucifixum, hoc est nō sublimem illum, sed humilem. Nec  
ob id